[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 607/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Sr. Zenildo Brandão, para que autorize o Secretário de Infraestrutura, para que seja feito o recapeamento asfáltico da Rua B, localizada no Parque das Algarobas.
A drenagem e pavimentação de uma rua pode ser a melhoria das condições de tráfego, a valorização imobiliária da região e a prevenção de doenças causadas por poças d'água. A drenagem evita o acúmulo de água na rua, enquanto a pavimentação proporciona uma superfície regular para os veículos trafegarem e para as pessoas caminharem, reduzindo os riscos de acidentes e quedas. Além disso, a rua pavimentada contribui para o embelezamento da cidade, aumenta o conforto dos moradores e facilita o acesso de serviços como transporte público, entrega de correspondências e coleta de lixo.
Sala das Comissões, 01 de junho de 2023.

Bui Bulhões

Ladislau Muniz d Bulhões Filho

[image: image1.jpg]Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________

Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

Site: www.camaradejequie.ba.gov.br